í.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

Requerimento 02/2021 	 Porteiras 04 de Agosto de 2021

O vereador que este subscreve vem requerer ao executivo municipal a

implantação de um mastro com a bandeira do município de Porteiras a ser

localizado na entrada da cidade (próximo o arco de Nossa Senhora da

Conceição), centro cidade de Porteiras.

Justificativa:

Essa indicação se faz necessária para que possamos expressar nosso

patriotismo e orgulho em ser porteirense, assim como, levar ao conhecimento

dos visitantes à nossa terra um pouco de nossa história contida na bandeira de

nosso município por meio dos símbolos nela inseridos.

Certo em poder contar com o apoio de todos, antecipo agradecimentos com

votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José Nilton Santos Cavalcante

Vereador

Rua Princesa Isabel n° 45 Centro —Porteiras - CE. CEP 63.270.000— CNPJ 12.484.99410001-48
Fone fax. 3557-1237 - e-mail. camara.municipal.porteiras@hotmail.com